REQUERIMENTO DE PESAR

VOTO DE PESAR pelo falecimento de
Ivanildo Pereira dos Santos, o Pancho
Andrade. AUTOR: Vereador Ricardo
Alvarez (PSOL)

Senhor Presidente

Pancho Andrade, assim era conhecido Ivanildo Pereira dos Santos.

Nascido em 22.09.1967, em Aiuaba - Ceará, juntamente de seus familiares veio para
Santo André aos 07 anos de idade. Era o filho mais velho, junto a suas 4 irmãs.

Formado em Educação Física, sempre desenvolveu trabalhos com crianças e adolescentes,
muitas vezes voluntariamente. Pancho sempre se destacou nos esportes, atleta do antigo
clube da Pirelli, teve vários títulos em sua carreira, o de maior destaque, campeão
Sulamericano de Boxe.

Na Prefeitura de Santo André, atuou como Coordenador desta modalidade na Secretaria de
Esporte e Lazer de Santo André. Também trabalhou por vários anos na equipe de
segurança do saudoso Prefeito Celso Daniel, até que ocorreu o triste fato com o prefeito...

Comerciante destacado na cidade, há cerca de 30 anos inaugurou um bar no Bairro Jardim,
chamado Camden Town. Mais recentemente, há 14 anos, abriu o Bar Seu Agenor, na Rua
Agenor de Camargo, bem no centro da cidade, mas não demorou muito para mudar o nome
do estabelecimento para Bar do Pancho, como 100% dos seus clientes identificavam o local.
Era um bar fiel ao seu gênero musical predileto - o Rock, onde todas as semanas, sem falta,
abria espaço para diversas bandas da nossa cidade.

Esta Casa se solidariza com familiares e amigos que o querido Pancho Andrade,
comerciante destacado, reconhecido pelos músicos da cidade, deixou.

Com a certeza de que seu legado permanecerá entre aqueles e aquelas com quem
conviveu, REQUEIRO inclusão em ata dos trabalhos de VOTO DE PESAR pelo falecimento
de Ivanildo Pereira dos Santos, o Pancho Andrade.

 1)  -  Gabinete Ricardo Alvarez

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de outubro de 2024.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-25T10:32:03-0300

		2024-10-25T10:34:22-0300

		2024-10-25T12:42:40-0300

		2024-10-25T13:16:57-0300

		2024-10-25T13:31:02-0300

		2024-10-25T14:13:14-0300

		2024-10-25T14:41:07-0300

		2024-10-25T15:02:47-0300

		2024-10-25T15:26:40-0300

		2024-10-25T15:35:16-0300

		2024-10-25T16:10:03-0300

		2024-10-29T08:14:36-0300

		2024-10-29T12:52:16-0300

		2024-10-29T13:01:56-0300

		2024-11-12T08:59:32-0300